Министерство финансов
Республики Алтай

Чалтынова ул., д.24, г. Горно-Алтайск, 649000
тел. (388-22) 2-26-21, факс (388-22) 2-32-95
E-mail: ava@minfin.gomy.ru
www.minfin-altai.ru
ОКПО 00078212, ОГРН 1020400753438
ИНН/КПП 0411005460/041101001

Алтай Рсспубликаньиг
акча-манат министерствозы

Чатъшовтын' ор., т.24, Горно-Алтайск к., 649000
тел. (388-22) 2-26-21, факс(388-22) 2-32-95
E-mail; ava@minfin.gomy.ru
www.minfin-altai.ru
ОКПО 00078212, ОГРН 1020400753438
ИНН/КПП 0411005460/041101001

ПРИКАЗ

от <U ,9 » июля 2022 г. №

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в региональный перечень (классификатор)
государственных (муниципальных) услуг, не включенных в

общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы)
государственных и муниципальных услуг, и работ, оказываемых и

выполняемых государственными (муниципальными) учреждениями
Республики Алтай, утвержденный приказом Министерства финансов

Республики Алтай от 27 декабря 2019 г. № 285-п

В соответствии с подпунктом «в» пункта 10 Порядка формирования,
ведения и утверждения регионального перечня (классификатора)
государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские
базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и
муниципальных услуг, и работ, оказываемых и выполняемых
государственными (муниципальными) учреждениями Республики Алтай,
утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 28
декабря 2017 г. № 360, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в региональный
перечень (классификатор) государственных (муниципальных) услуг, не
включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни
(классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ,
оказываемых и выполняемых государственными (муниципальными)
учреждениями Республики Алтай, утвержденный приказом Министерства
финансов Республики Алтай от 27 декабря 2019 г. № 285-п (далее -
изменения).

2. Действие настоящего Приказа распространяется на правоотношения,
возникшие при формировании государственного (муниципального) задания на

2

оказание государственных (муниципальных) услуг и выполнение работ,
начиная с государственного (муниципального) задания на оказание
государственных (муниципальных) услуг и выполнение работ на 2023 год и на
плановый период 2024 и 2025 годов,

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на
заместителя министра Г.В. Векессера.

Заместитель Председателя
Правительства Республики Алтай,
министр О.В. Завьялова

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства финансов

Республики Алтай
от «29» июля 2022 г. № 155 - п

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в региональный перечень (классификатор) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни

(классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ, оказываемых и выполняемых государственными (муниципальными) учреждениями Республики Алтай,
утвержденный приказом Министерства финансов Республики Алтай от 27 декабря 2019 г. № 285-п

1. В разделе «02. Образование, наука и молодежная политика»:
а) в позиции «02282854219101» цифры «15.11.2013» заменить цифрами «08.11.2013»;
б) позицию «02026841119101» изложить в следующей редакции:

«02
026

Организация
мероприятий в

84.11.1
9

Раб
ота

бесплат
ная

бюд
жет

Мун
ици

физические лица от
14 до 30 лет

Доля
лиц

Коли
честв

1)
зак

1)
государ

1)
21.

1)
18-

1)
ст.

1)
06.

1 )0
государствен

01.01.201
8

31.12.20
22»;

841 сфере ное паль полож О он ственно 05. РЗ 5 ч. 06. ной
119 молодежной ное ительн прове е 201 1 п. 201 молодежной
101 политики обра О денн Собран 4 4 4 политике в

направленных на зова оценив ЫХ ие Эл- Республике
формирование ние аюших мероп Курулт Алтай
системы деятел рияти ай
развития ьность й
талантливой и учрежд (Шту
инициативной ения ка)
молодежи. (Пропе
создание нт);
условий для Доля
самореализации ЛИЦ

подростков и приняв
молодежи. ших
развитие участи
творческого. е в
про фес сиона .ль н меропр
ого. иятиях
интелле кт у аль но от
го потенциалов общего
подростков и числа
молодежи молод

ых
.людей.
прожи
вающи
X в
Респуб
лике
Алтай
В

возрас
те от
14 до
30 лет
(Проне
нт)

4

в) дополнить позицией «02324562920001» следующего содержания:
«02
324
562
920
001

Организация и
предоставление
питания
учащимся
образовательных
учреждений

56.29,2
0

Усл
у га

бес плат
ная

авто
ном
ное;
бюд
жет
ное

субъ
ект
Росс
ийск
ой
Фед
ерац
ИИ

Физические лица Доля
у чаши
хся.
удовле
творен
ных
уСЛОВИ
ями и
качест
вом
предос
тав.ляе
мой
услуги
(Проие
нт)

Коли
честв
о
у чащ
и хся.
обесп
еченн
ых
питан
ием
(Чело
век)

1)
Зак
он

1)
Госуда
рственн
ое
Собран
ие - Эл
Ку ру лт
ай
Респуб
лики
Алтай

1)
08.
11.
201
3

1)
59-
РЗ

1) в
цел
ом

1)
04.
12.
201
3

1) Об
образовании
в Республике
Алтай

01.01.202
3»:

г) дополнить позицией «02325854190001» следующего содержания:
«02
325
854
190
001

Реализация
до по лните ль и ы х
общера звива ю щ
их программ

85.41.9 Усл
у га

бес плат
ная

авто
ном
ное;
бюд
жет
ное

субъ
ект
Росс
ийск
ой
Фед
ерац
ИИ

Физические лица Доля
обуча
ющихс
я,
являю
шихся
участи
иками
конкур
сов,
фестив
алей,
выслав
ок
различ
ных
уровне
й
(Проие
нт)

Коли
честв
о
чело в
еко-
часов
(Чело
веко-
час)

1)
Зак
он

1)
Госуда
рственн
ое
Собран
ие - Эл
Ку ру лт
ай
Респуб
лики
Алтай

1)
08.
11.
201
3

1)
59-
РЗ

1) в
цел
ом

1)
04.
12.
201
3

1) Об
образовании
в Республике
Алтай

01.01.202
3»;

д) дополнить позицией «02026841119102» следующего содержания:
«02
026
841
119
102

Организация
мероприятий в
сфере
молодежной
политики,
направленных на
формирование
системы
развития
талантливой и
инициативной
молодежи,
создание
условий для
самореализации
подростков и
молодежи,
развитие

84.11.1
9

Раб
ота

бес плат
ная

бюд
жет
ное

Мун
ици
паль
ное
обра
зова
ние

физические лица от
14 до 35 лет

Доля
лиц
полож
ительн
о
оценив
ающих
деятел
ьность
учрежд
ения
(Проце
нт);
Доля
ЛИЦ
приняв
ших
участи

Коли
честв
о
прове
дени
ых
мерой
рияти
й
(Шту
ка)

1)
зак
он

1)
Госуда
рственн
ое
Собран
ие Эл-
Курулт
ай
Респуб
лики
Алтай

1)
21.
05.
201
4

1)
18-
РЗ

1)
ст.
5 ч.
1 п
4

1)
06.
06.
201
4

1 )0
государствен
ной
молодежной
политике в
Республике
Алтай

01.01.202
3».

5

творческого,
профессионалы!
ого.
интелле ктуально
го потенциалов
подростков и
молодежи

е в
меропр
иятиях
от
общего
числа
молод
ых
.людей,
прожи
вающи
X Б
Респуб
лике
Алтай
в
возрас
те от
14 до
35 лет
(Проце
нт)

2. В разделе «04. Социальная защита и занятость населения»:
а) позицию «04247889912101» изложить в следующей редакции:

«04
247
889
912
101

Методическое
обеспечение в
сфере
социального
обслуживания

88.99.1
2

Раб
ота

бес плат
ная

Про веде
ние
меропри
ятий
методиче
ского
характер
а

Комплекс
практических
мероприятий,
направленных на
повышение
профессионально
й компетенции
специалистов
социальной
сферы

авто
ном
ное

субъ
ект
Росс
ийск
ой
Фед
ерац
ИИ

Работники
социальной сферы

Доля
работн
иков
социал
ьной
сферы,
удовле
творен
ных
провед
енным
и
меропр
иятиям
и
(Проце
нт)

Ко .ли
честв
о
прове
дени
ых
мероп
рияти
й
(Шту
ка)

1)
Зак
он

1)
Госуда
рственн
ое
Собран
ие - Эл
Ку рулт
ай
Респуб
лики
Алтай

1)
15.
12.
201
4

1)
84-
РЗ

1)
ст.
2 и.
2

1)
01.
01.
201
5

1 )0
регулировани
и отдельных
вопросов в
сфере
социального
обслуживали
я граждан в
Республике
Алтай

01.01.202
0

31.12.20
22»;

б )  ДОПОЛНИТЬ п о зи и щей «04247889912102» следующего сол(ержания:
«04
247
889
912
102

Методическое
обеспечение в
сфере
социального
обслуживания

88.99.1
2

Раб
ота

бес плат
ная

Про веде
ние
меропри
ятий
методиче
ского
характер
а

Комплекс
практических
мероприятий,
направленных на
повышение
профессионально
й компетенции
специалистов
социальной
сферы

авто
ном
ное;
бюд
жет
ное

субъ
ект
Росс
ийск
ой
Фед
ерац
ИИ

Работники
социальной сферы

Доля
работн
иков
социал
ьной
сферы,
удовле
творен
ных
провед
енным
и
меропр
иятиям
и

Ко .ли
честв
о
прове
дени
ых
мероп
рияти
й
(Шту
ка)

1)
Зак
он

1)
Госуда
рственн
ое
Собран
ие - Эл-
Куру.тг
ай
Респуб
лики
Алтай

1)
15.
12.
201
4

1)
84-
РЗ

1)
ст.
2 и.
2

1)
01.
01.
201
5

1 )0
регулировани
и отдельных
вопросов в
сфере
социального
обслуживали
я граждан в
Республике
Алтай

01.01.202
3»;

6

(Проце
нт)

в) дополнить позицией «0432385311100 .» следующего содержания:
«04
323
853
111
001

Организация
профессиональн
ого обучения и
дополнительного
профессиональн
ого образования
женщин в
период отпуска
по уходу за
ребенком до
достижения им
возраста трех
лет

85.31.1
1.000

Усл
у га

бесплат
ная

Предоста
вление
перечня
соцуслуг

Количество услуг авто
ном
ное

субъ
ект
Росс
ийск
ой
Фед
ерац
ИИ

Женщины в период
отпуска по уходу за
ребенком до
достижения им
возраста трех лет

удовле
творен
ность
качест
вом
обучен
ИЯ
(Проце
нт)

колич
ество
женщ
ин
прош
едши
X
о буче
ние
(Чело
век)

1)
По
ста
нов
лен
ие

1)
Правит
ельство
Респуб
лики
Алтай

1)
19
12.
201
4

1)
398

1)в
цел
ом

1)
19.
12.
201
4

1) 0  создании
автономного
учреждения
Республики
«Центр
оказания
услуг в сфере
социального
обслуживали
я и занятости
населения
Республики
Алтай»

01.01.202
3»:

г) дополнить позицией «04324889912101» следующего содержания:
«04
324
889
912
101

Профилактика
обстоятельств,
обу с ла в л и вающи
х нуждаемость
граждан в
социальном
обслуживании

88.99.1
2

Раб
ота

оесплат
ная

Организа
ция и
проведен
ие
социальн
о-
значимы
X
меропри
ятий

Социально
значимые
мероприятия

авто
ном
ное;
бюд
жет
ное

субъ
ект
Росс
ийск
ой
Фед
ерац
ИИ

Граждане пожилого
возраста, инвалиды,
семьи с детьми,
несовершенно летние,
в том числе
состоящие на
различных видах
учета

Доля
участи
иков.
удовле
творен
ных
провед
енным
и
меропр
иятиям
и
(Проце
нт)

Ко ли
честв
о
прове
дени
ых
социа
льно-
значи
мых
мерой
рияти
й
(Шту
ка)

1)
Пр
ика
3

1)
Минист
ерство
труда,
сопиаль
ного
развили
я и
занятое
ти
населен
ИЯ
Респуб
лики
Алтай

1)
27.
12.
201
7

1)
П/3
40

1)
п.
43

1)
27.
12.
201
7

1) Об
утверждении
порядка
предоставлен
ИЯ
социальных
услуг
поставщикам
и социальных
услуг и
признании
утратившим
силу’
некоторых
приказов
Министерств
а труда,
социального
развития и
занятости
населения
Республики
Алтай

01.01.202
3».

«05
237
931
919
101

3. В разделе «05. Физическая культура и спорт»:
а) позицию

Организация и
’ проведение

официальных
1 физкультурных

и спортивных
мероприятий

93.19.1
1

Раб
ота

оесплат
ная

муницип
альная

муниципальная авто мун В интересах общества кол 1) 1) 1) 1) 1)в 1) 1) 1) Об
ном ици ичес По Админ 25. 254 цел 04. № организации
ное паль

ный
райо
н

тво
мер
опр
ият
ИЙ
(Шт
ука)

ста
нов
лен
ие

истраии
я
муници
пальног
о
образов
алия
«Туроч
акский
район»

03.
201
9

ом 04.
201
9

254
от
25.0
3.20
19

проведения
физкультурн
ых и
спортивных
мероприятий
муниципальн
ого
образования
«Турочакски
й район»

01.01.2
019»

изложить в следующей редакции:

7

«05
237
931
919
101

Организация и
проведение
официальных
физкультурных
и спортивных
мероприятий

93Л9Л
1

Раб
ота

бесплат
ная

муницип
альная

муниципальная авто
ном
ное

мун
ици
паль
ный
райо
н

В интересах общества кол
ине
ств
о
мер
опр
ият
ИЙ
(Ш
тук
а)

1)
По
ста
нов
лен
ие

1)
Админ
истраци
я
муници
пальног
о
образов
ания
«Туром
а кс кий
район»

1)
25.
03.
201
9

1)
254

1)в
цел
ом

1)
04.04.
2019

1)
№
254
от
25.0
3.20
19

1)06
организации
проведения
физкультур и
ых и
спортивных
мероприятий
муниципальн
ого
образования
«Турочакски
й район»

01.01
.2019

31.12.20
22».

б) дополнить позицией «05327931911101» следующего содержания:
«05
327
931
911
101

Организация и
проведение
официальных
физкультурных
и спортивных
мероприятий

93.19.1
1

Раб
ота

бесплат
ная

Муницип
альная

Муниципальная авто
ном
ное

мун
ици
паль
ный
райо
и

В интересах общества кол
ине
ств
о
мер
опр
ият
ИЙ
(Ш
тук
а)

1)
Пос
тан
ОВД
ени
е

1)
Админ
истрац
ия
муниц
ипальн
ого
образе
ван ия
«Туром
акский
район»

1)
25.0
3.20
19

1)
254

1)в
цел
ом

1)
04.04
.2019

1)
№
254
от
25.0
3.20
19

1)06
организации
проведения
физкулыурны
х и
спортивных
мероприятий
муниципально
го
образования
«Турочакский
район»

01.0
1.20
23».

	448730b333b230c27dc438d356c49224df6f55c31a7b545a86aab49cdc2b7722.pdf
	297fd1a4e7c78c7c0fcf8310e34c14d48892c968586da455e22c19d466b0eb97.pdf